5

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в постановление Администрации

Северодвинска от 24.12.2014 № 666-па
(в редакции от 23.04.2018)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктами 3.1, 4 части 1 и частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также            в целях совершенствования процедуры предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Северодвинска, и руководителями муниципальных учреждений Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                         от 24.12.2014 № 666-па «Об утверждении Положения о представлении лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Северодвинска, и руководителями муниципальных учреждений Северодвинска сведений о доходах,                          об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции             от 23.04.2018) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктами 3.1, 4 части 1 и частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу             на должность руководителя федерального государственного учреждения,            а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» и Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» постановляю:».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемые:

Положение о представлении лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Северодвинска,               и руководителями муниципальных учреждений Северодвинска сведений              о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Порядок поступления заявления от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Северодвинска, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе           и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                    и несовершеннолетних детей.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам.».
2. Внести в Положение о представлении лицами, претендующими          на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Северодвинска, и руководителями муниципальных учреждений Северодвинска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 24.12.2014 № 666-па (в редакции от 23.04.2018), следующие изменения:

2.1. Дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2. В случае непредставления по объективным причинам руководителем учреждения сведений о доходах, об имуществе                               и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                    и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению                      на соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов              в отношении руководителей учреждений.

Руководитель учреждения представляет заявление о невозможности              по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе                 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                    и несовершеннолетних детей в порядке, утвержденном постановлением Администрации Северодвинска.».
2.2. Пункт 10 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, претендующим      на должность руководителя учреждения, при назначении на должность руководителя учреждения, осуществляется уполномоченным органом                   не позднее 30 календарных дней со дня его назначения на должность.                 В случае если гражданин, претендующий на должность руководителя учреждения, представил уточненные сведения о доходах, об имуществе                и обязательствах имущественного характера в срок, предусмотренный пунктом 7.1 настоящего Положения, анализ уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется уполномоченным органом не позднее 30 календарных дней со дня представления уточненных сведений.

Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения руководителем учреждения, осуществляется уполномоченным органом не позднее 1 декабря текущего года                               с оформлением информации о результатах их анализа. Сводная информация о результатах анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведенного в соответствии с настоящим абзацем, направляется соответствующим уполномоченным органом                       в Административно-организационное управление Администрации Северодвинска не позднее 10 декабря текущего года.».

2.3. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. При проведении уполномоченным органом анализа сведений               о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера                    в порядке, предусмотренном пунктами 10 настоящего Положения, учитываются методические рекомендации по проведению анализа сведений        о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

При выявлении по итогам проведения анализа сведений о доходах,            об имуществе и обязательствах имущественного характера достоверной информации о представлении недостоверных или неполных сведений                     о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера уполномоченным органом не позднее пяти рабочих дней готовятся служебная записка об инициировании проведения проверки достоверности             и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проект правового акта о проведении такой проверки в порядке, предусмотренном Правилами проверки достоверности        и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, претендующими                на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Северодвинска, и руководителями муниципальных учреждений Северодвинска, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от 12.07.2013 № 262-па.
Проект правового акта о проведении проверки достоверности                        и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежит согласованию с заместителем Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам                 и Административно-организационным управлением Администрации Северодвинска.».

3. Дополнить Порядком поступления заявления от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Северодвинска,               о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в прилагаемой редакции.
4. Руководителям органов Администрации Северодвинска ознакомить      с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений, закрепленных по ведомственной принадлежности за соответствующим органом Администрации Северодвинска.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                     на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко
Савочкина Анна Владимировна

58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Северодвинска
от 24.12.2014 № 666-па
(в редакции от __________ № _____)

ПОРЯДОК
поступления заявления от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Северодвинска, о невозможности
по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1, 4 части 1 и частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции» устанавливает процедуру поступления заявления от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Северодвинска (далее – руководитель учреждения),                              о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление).

2. Заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку представляется руководителем учреждения в орган Администрации Северодвинска, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – уполномоченный орган).

3. В заявлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) и наименование учреждения;

2) фамилии, имена, отчества (при наличии) супруги (супруга)                          и несовершеннолетних детей;

3) причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и уважительности непредставления сведений о доходах, об имуществе                   и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                     и несовершеннолетних детей;

4) меры, принятые для представления сведений о доходах,                           об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

5) дата и подпись.

К заявлению должны быть приложены документы и иные материалы, подтверждающие факт того, что причины невозможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей являются объективными и уважительными, а руководителем учреждения приняты меры для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Уполномоченный орган осуществляет регистрацию заявления в день его поступления. Отказ в регистрации заявления не допускается.

5. Уполномоченный орган осуществляет предварительное рассмотрение заявления и прилагаемых к нему материалов, по результатам которого подготавливает мотивированное заключение, и представляет заявление и прилагаемые к нему материалы с мотивированным заключением председателю соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей учреждений для их рассмотрения                в порядке и в сроки, предусмотренные Положением о комиссии                                по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей муниципальных учреждений Северодвинска и муниципальных унитарных предприятий Северодвинска, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска.

	Приложение

к Порядку поступления заявления
от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Северодвинска,
о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 24.12.2014 № 666-па

(в редакции от __________ № _____)

(фамилия, имя, отчество руководителя, наименование органа Администрации Северодвинска)
от

(фамилия, имя, отчество руководителя, наименование муниципального учреждения Северодвинска)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Я,

	фамилия, имя, отчество (при наличии)
сообщаю, что не имею возможности представить сведения о доходах,                     об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

	за отчетный период с
	по

	в связи с тем, что

	(указываются причины и обстоятельства, необходимые для оценки объективности и уважительности непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)

	Указанные причины считаю объективными и уважительными.

Меры, принятые для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                     и несовершеннолетних детей:

	На основании изложенного прошу рассмотреть мое заявление                     на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов                             в отношении руководителей муниципальных учреждений Северодвинска.
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении   руководителей муниципальных учреждений Северодвинска при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).
К заявлению прилагаю следующие документы:

	(документы и иные материалы, подтверждающие факт того, что причины невозможности
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей являются объективными и уважительными,
и приняты меры для представления указанных сведений)

	(дата)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)